
LIETUVOS RESPUBLIKOS
INDĖLIŲ IR ĮSIPAREIGOJIMŲ INVESTUOTOJAMS DRAUDIMO ĮSTATYMO 20,
21, 25 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 121 STRAIPSNIU

Į S T A T Y M A S

2011 m. lapkričio 17 d. Nr. XI-1712
Vilnius

(Žin., 2002, Nr. 65-2635; 2004, Nr. 54-1829; 2005, Nr. 18-578;
2008, Nr. 15-512; 2009, Nr. 93-3969)

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 121 straipsniu
Papildyti Įstatymą 121 straipsniu:

„121 straipsnis. Banko turto, teisių, sandorių ir įsipareigojimų perdavimo
finansavimas

1. Draudimo įmonė, iš priežiūros institucijos gavusi informaciją apie pagal Lietuvos
Respublikos bankų įstatymo 761 straipsnio nuostatas numatomą vykdyti banko turto, teisių,
sandorių ir įsipareigojimų perdavimą kitam bankui, sprendžia klausimą dėl dalyvavimo banko
turto, teisių ir įsipareigojimų perdavimo finansavime.

2. Draudimo įmonė dalyvauja banko turto, teisių, sandorių ir įsipareigojimų perdavimo
finansavime vienu ar abiem šiais būdais:

1) apmokėdama pagal Lietuvos Respublikos finansinio tvarumo įstatymo 71 straipsnio
nuostatas steigiamo laikinojo banko akcijas;

2) pervesdama lėšas laikinajam bankui ar kitam bankui, kuris pagal Lietuvos
Respublikos bankų įstatymo 761 straipsnio nuostatas perima banko turtą, teises ir
įsipareigojimus, tam, kad būtų padengta perduodamų įsipareigojimų vertės ir kartu
perduodamo turto, teisių ir sandorių vertės skirtumo suma.

3. Jeigu draudimo įmonė dalyvauja banko turto, teisių, sandorių ir įsipareigojimų
perdavimo finansavime, bendra draudimo įmonės mokama suma neturi viršyti sumos, kurią,
įvykus draudžiamajam įvykiui, draudimo įmonė pagal šį Įstatymą privalėtų išmokėti banko,
kurio turtas, teisės ir įsipareigojimai perduodami, indėlininkams ir investuotojams.

4. Draudimo įmonės dalyvavimas banko turto, teisių, sandorių ir įsipareigojimų
perdavimo finansavime šio straipsnio 2 dalies 2 punkte nurodytu būdu prilyginamas draudimo
išmokos banko indėlininkams ir investuotojams išmokėjimui, ir bankas, kurio turtas, teisės ir
įsipareigojimai perduodami, panaudota finansavimui suma privalo padidinti įsipareigojimus
draudimo įmonei.“

2 straipsnis. 20 straipsnio 1 dalies 12 punkto pakeitimas ir 13 punkto pripažinimas
netekusiu galios

1. Pakeisti 20 straipsnio 1 dalies 12 punktą ir jį išdėstyti taip:
„12) šio Įstatymo 121 straipsnyje nustatytais būdais ir sąlygomis dalyvauti banko turto,

teisių, sandorių ir įsipareigojimų perdavimo finansavime;“.
2. 20 straipsnio 1 dalies 13 punktą pripažinti netekusiu galios.

3 straipsnis. 21 straipsnio 5 dalies 10 punkto pakeitimas
Pakeisti 21 straipsnio 5 dalies 10 punktą ir jį išdėstyti taip:
„10) suderinusi su draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančia

institucija, priima sprendimą šio Įstatymo 121 straipsnyje nustatytais būdais ir sąlygomis
dalyvauti banko turto, teisių, sandorių ir įsipareigojimų perdavimo finansavime;“.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3BAADED2C30B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8159B839774
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E50815397CBD

